
 

 
 

ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421  
Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562  
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Matko Maravić | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 23.178.500,00 HRK u cijelosti uplaćen | 2.317.850 | 10,00 HRK   

  

 

Na temelju članka 340. st. 2. i 3. Zakona o tržištu kapitala (NN 65/18, 17/20, 83/21, 151/22), članka 262. st. 
1. t. 2. i članka 152. st. 1. t. 3. Pravila Burze, u postupku obustave trgovanja i prestanka uvrštenja obveznica 
Ministarstva financija Republike Hrvatske sa sjedištem u Zagrebu, Katančićeva 5, OIB: 18683136487, LEI: 
74780000O00QGQ7CER13, na Službeno tržište, Uprava društva Zagrebačka burza d.d. sa sjedištem u 
Zagrebu, Ivana Lučića 2a/22 (daljnjem u tekstu: Burza), dana 22. studenog 2023. godine donijela je sljedeću 
 

ODLUKU 
 

1. Obustavlja se trgovanje obveznicama Ministarstva financija Republike Hrvatske sa sjedištem u 

Zagrebu, Katančićeva 5, OIB: 18683136487, LEI: 74780000O00QGQ7CER13, koje su uvrštene na 

Službeno tržište pod oznakom: H23BA, ISIN: HRRHMFO23BA4, s danom 23. studeni 2023. godine. 

2. Zadnji dan trgovanja obveznicama navedenim u točki 1. ove Odluke je 22. studeni 2023. godine. 

3. Prestanak uvrštenja predmetnih obveznica provest će se na dan dospijeća 27. studenog 2023. 

godine. 

4. Ova Odluka objavit će se na internetskim stranicama Zagrebačke burze d.d. 

 
Obrazloženje  

 
Obveznice Ministarstva financija Republike Hrvatske sa sjedištem u Zagrebu, Katančićeva 5, OIB: 
18683136487, LEI: 74780000O00QGQ7CER13, oznake: H23BA, ISIN: HRRHMFO23BA4, uvrštene su na 
Službeno tržište kojim upravlja Burza. 
 
Kao dan dospijeća predmetnih obveznica određen je dan 27. studeni 2023. godine. S obzirom da se na dan 
dospijeća u SKDD-u obustavlja poslovanje s navedenim vrijednosnim papirima, uzimajući u obzir ciklus 
namire za transakcije sklopljene na uređenom tržištu T+2, zadnji dan trgovanja na uređenom tržištu za koji 
je moguća namira transakcija sklopljenih s predmetnim obveznicama je 22. studenog 2023. godine. 
 
Članak 340. st. 2. Zakona o tržištu kapitala propisuje da je Burza dužna donijeti odluku o privremenoj 
obustavi trgovanja ili isključenju iz trgovanja financijskog instrumenta, kada financijski instrument više ne 
udovoljava Pravilima Burze.  
 
Članak 262. st. 1. t. 2. Pravila Burze propisuje da će Burza privremeno obustaviti trgovinu financijskim 
instrumentom ako je to potrebno radi provođenja određene promjene u vezi s financijskim instrumentom 
koju provodi središnji depozitorij odnosno središnji registar i/ili sustav poravnanja i/ili namire.  
 
Članak 152. st. 1. t. 3. Pravila Burze propisuje da uvrštenje prestaje dospijećem ili prijevremenim iskupom 
financijskog instrumenta.  
 
S obzirom na sve gore navedeno, odlučeno je kao u izreci ove Odluke.  
 



 

 
 

ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421  
Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562  
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Matko Maravić | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 23.178.500,00 HRK u cijelosti uplaćen | 2.317.850 | 10,00 HRK   

  

 

Sukladno članku 340. st. 3. Zakona o tržištu kapitala i članku 154. st. 3. Pravila Burze, ova Odluka će se 
objaviti na internetskim stranicama Burze. 
 
 
Oznaka: OU/2023-161 
 
 
 
  
       

Ivana Gažić 
predsjednica Uprave 

 

 
 

                          
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Izdavatelj 
2. Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, Zagreb, Franje Račkoga 6 
3. Središnje klirinško depozitarno društvo d.d., Zagreb, Heinzelova 62a 
4. Odjel tržišta, ovdje 
5. Knjiga odluka Uprave, ovdje 

 

 
  


